
PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA 
Rua Tancredo de Almeida Neves, 176 - CEP 14.150-000 

www.serrana.sp.gov.br  e-mail  info@serrana.sp.gov.br  Telefone (16) 3987-9244 

DECRETO N° 205/2022. 

Remanejamento de recursos orçamentários, no Orçamento programa de 2022. 

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SERRANA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de SERRANA e 
autorização contida na Lei Municipal n°2071/2021, de 16 de Dezembro de 2021. 

DECRETA:  

Art.  1° - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 801.096,00, para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s): 

08.000 - SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA 

08.004 - DIVISÃO DE CONSERVAÇÃO E MEIO AMBIENTE 

08.004.15.451.12.2018-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa  Juridic  

	

01.110.0000.0000 	GERAL  

Art.  2° - Para atendimento da Alteração Orçamentária que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes de: 

05.00 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

05.01 - GABINETE DO SECRETARIO 

05.001.12.361.5.2013-3.1.91.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais - Intra Ofss 

	

01.200.0000.0000 	EDUCAÇÃO GERAL 

05.000 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

05.003 - ENSINO FUNDAMENTAL 

05.003.12.361.5.2013-3.1.91.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais - Intra Ofss 

ENSINO FUNDAMENTAL 

ENSINO FUNDAMENTAL 

ENSINO FUNDAMENTAL 

05.000 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

05.005 - CRECHE MUNICIPAL 

05.005.12.365.4.2012-3.1.91.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais - Intra Ofss 

EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE 

EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE 

01.220.0000.0000 

01.220.0000.0000 

01.220.0000.0000  

01.212.0000.0000 

01.212.0000.0000  

R$801.096,00 

801.096,00 

R$100,00 

100,00 

R$523.589,96 

232.591,70 

24.659,57 

266.338,69 

R$39.099,58 

32.283,41 

6.816,17 

05.000 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

05.009 - CAIS-CENTRO AÇÕES INTEGRADAS DE SERRANA 

05.009.12.243.11.2007-3.1.91.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais - Intra Ofss 	 R$3.387,92 

	

01.200.0000.0000 	EDUCAÇÃO GERAL 	 3.387,92 

05.000 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

05.007 - ENSINO TECNICO SUPERIOR 

05.007.12.364.6.2015-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa  Juridic 	 R$234.918,54 

	

01.200.0000.0000 	EDUCAÇÃO GERAL 	 169.900,00 

	

01.200.0000.0000 	EDUCAÇÃO GERAL 	 65.018,54 

I  
Decreto 205/2022 

1 



PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA 
Rua Tancredo de Almeida Neves, 176 - CEP 14.150-000 

www.serrana.sp.gov.br  e-mail  info@serrana.sp.gov.br  Telefone (16) 3987-9244  

Art.  30  - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos e validades a 07 de outubro de 2022.. 

PAÇI,1  UNICIPAL ESTRELA D A A 
19 	outubro de 2022. 

(764-2.4 • 
LEONARDO CARESSATO CAPITELI 

PREFEITO MUNICIPAL 

ARQUIVADO N SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA 
PUBLICADO NiSITE VVVVVV.SERRANA.SP.GOV.BR  e D.O.M. 

SAMUEL C RVALHO  
Secreted 	ipal de Administração e Finanças 

Decreto 205/2022 
2 


	Page 1
	Page 2

